
Smlouva o rezervaci dodávek osobních ochranných prostředků 

na rok 2019 

 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. FILIPA pracovní oděvy a pomůcky s.r.o. 

  IČO 28643461, DIČ CZ28643461 

  se sídlem: Gogolova 1879/38, Opava, PSČ 746 01 

  zástupci: Ing. Filip Schreiber 

  (dále jen dodavatel) 

 

2. Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková organizace 

Čs. armády 336/4a 

748 01 Hlučín 

IČO: 00601837 

  (dále jen odběratel) 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 269, odst. 2 zákona číslo 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o rezervaci dodávek 

osobních ochranných prostředků: 

 

 

I. 

 

 

Účelem této smlouvy je zajištění splnění povinnosti v ustanovení § 81, odst. 1 

zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

odběratelem, a to způsobem uvedeným v ustanovení § 81, odst. 2 písmene b) 

zákona o zaměstnanosti tak, že odběratel bude v průběhu roku 2019 odebírat od 

dodavatele výrobky a zadávat mu zakázky v souladu s vyhláškou Ministerstva 

práce a sociálních věcí číslo 518/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 



II. 

 

 

1.1 Dodavatel prohlašuje, že splňuje povinnosti zaměstnavatele 

zaměstnávajícího více než 50% zaměstnanců, kteří jsou osobami se 

zdravotním postižením, a je oprávněn poskytovat náhradní plnění za 

odebrané výrobky a služby odběrateli v souladu s platnou legislativou (dále 

jen „náhradní plnění“). 

1.2 V případě, že dojde ke změně legislativy, nebo ke změně výkladu MPSV či 

ÚP ČR, nebo soudu v oblasti „náhradního plnění“ bude tato smlouva 

upravena dodatkem, nebo bude ukončena dohodou smluvních stran, nebo 

jednostrannou písemnou výpovědí ze strany dodavatele. Účinnost výpovědi 

nastane dnem jejího doručení. Zároveň dodavatel nebude hradit žádné 

škody a náklady, které odběrateli případně vzniknou v souvislosti se 

změnou, nebo ukončením této smlouvy z důvodu změny legislativy, nebo 

výkladu MPSV či ÚP ČR, nebo soudu v oblasti „náhradního plnění“. 

 

 

III. 

 

 

Dodavatel rezervuje pro odběratele výrobky a zboží v roce 2019 v rámci 

„náhradního plnění“ ve výši 90 000,00 Kč bez DPH. 

 

 

IV. 

 

 

Odběratel se zavazuje, že od dodavatele odebere v roce 2019 osobní ochranné 

pomůcky v uvedeném finančním objemu dle části III. této smlouvy. 

 

 

V. 

 

 

Konkrétní podmínky dodávek zboží, jakož i specifikace dodávaného zboží budou 

mezi smluvními stranami řešena samostatnými objednávkami. 

 

 

 

 

 



VI. 

 

 

1.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 

obchodním zákoníkem. 

1.2 Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako 

místně příslušný soud, příslušný podle místa sídla dodavatele v době 

uzavření této smlouvy. 

1.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu, a po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

1.4 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat, nebo zrušit pouze písemnou formou  

a se souhlasem obou stran, respektive změnou zákona umožňujícího 

náhradní plnění touto smlouvou. 

1.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2019. 

1.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé  

a svobodné vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

    V Opavě, dne 16.01.2019 

 

 

 

                za odběratele                                                          za dodavatele 

 

 

…………………………………….. ………………………………………. 

         Ing. Filip Schreiber, jednatel 

                                                                                        FILIPA pracovní oděvy a pomůcky s.r.o. 


